Magn⁹ mo  
netā suam up  
biū æquat⁹

Magnus tu  
mulat⁹ i Do  
bran.

Exeq̄arē Ma  
gni ordo.

Sequunt̄ ec  
clesiarē plati

Hos dñarū  
coer̄ segunt̄

# LIBRI XIII. CA. XXXII. ET XXXIII.

242  
iūo uideren̄ pallio; Ascēdit deinde pulpitū in ecclēsia media, qdā euocat<sup>9</sup>  
aliū de ex doctorib<sup>9</sup>, qui Latino eloqo, ad circūfusum undic<sup>9</sup> clerū fune  
ralē declamaret orationē, ad pennādā memorī defuncti principis; Ea ex-  
tat scripto non paucis tradita, huic operi ad imitādū inserta. **XXXIII.**

Funebris ora-  
tio habita in  
exequijs Ma-  
gni ducis  
Magnopo.

N acerbo plurimoq<sup>9</sup> mōcerore, quē ab exitu inclyti principis dñi  
Magni, uere magni, ducis Magnopolesis, Wādalie principis, co-  
mitis Zwerinēsis, Rostockij & Stargardie terrarū dñi cōtraxi,  
illustres principes utriusq<sup>9</sup> orditiis, magnifici illustriſſimor<sup>9</sup> & illustrium  
principū oratores, uosq<sup>9</sup> omniū ordinū uiri primarij, hoc me uel maxime  
consolat, leuatq<sup>9</sup> dolorē: q<sup>9</sup> ne cdum in hoc amplissimo cōcetu conuentuq<sup>9</sup>  
maximo; sed nec in omni, quē latissima fuit, ei<sup>9</sup> ditione, necq<sup>9</sup> in omni circū  
regione, ad quā uirtutū eius fama manauerat, uideā neminē: qui non me-  
cum, qd doleā, doleat, non pariter ingemiscat. Quis enim non animo mo-  
ueat cernēs unius in morte tantā rere fuisse intercepta cōgeriē: tam ingē-  
tem uirtutū subductā suppellectilē: Inlyti principes mei, magnā in eo fe-  
cere iacturī, q<sup>9</sup> alter germanum unanimem, in quo totus acquieuit, omni-  
rē cura uacuus, q<sup>9</sup> a nemine rem melius, prudētius, fructuosi<sup>9</sup>, posse geri  
cert<sup>9</sup> sciebat: aliij dulcissimū parentē, cuius sollicitudine, ac prouidentia, ad  
magnū educareū imperiū, amisere: Ipsa uero patria magnum, re, ac nomi-  
ne, parētem, desyderatissimis oculis requirit: cuius auspicij, in id decoris  
peruenit: ut, qd pace omniū dixerim, nulli, pūincie uideatur esse secunda:  
Vniuersi uero prouinciales in hoc ipso principe, uerū columē, & amplissi-  
mū decus cernūt interijsse. Sed tñ consolat hanc animor<sup>9</sup> perturbationē,  
illustriū respectus successor<sup>9</sup>; qui rem ab illo bene cōstitutā, & pseuerāter  
tuebunt<sup>9</sup>, & prouehēt in sublime. Quanq<sup>9</sup> in tātarū recordatione uirtutū,  
non ille nobis lugēdus est, qui fato functus suo, ad meliora migrauit: sed  
immēsē nobis Deo, & habēd<sup>9</sup>, & agēd<sup>9</sup> sunt gratiae: qui talē nobis habe-  
re cōcessit, in quo omniū memoria bonor<sup>9</sup> inueniret, qd imite<sup>9</sup>: malorum  
uero turba, quæ mūdo deesse non pati<sup>9</sup>, habeat quod expauesceret: Vnū  
hoc hominū genus cōperio, quod in cōmuni omniū luctu uideatur non  
mōcerere: Sed si intelligent, q<sup>9</sup>s ille reliquerit, & uirtutis, & ditionis succe-  
sores, statim illos inepte leticie pōenitebit: Censurā iusticie, & religionis,  
non intermissam, sed sentiāt demutatā: Mihi uero in hac cōmemoratione  
uirtutum optimi principis: quem hodierū die posteritati ad memoriam  
Sūmo Maximo Deo, subnixis prec b<sup>9</sup> ad misericordiā cōmēdamus, uehe-  
mēter extimescendū, ne, ut sum, impar recēsendis uiribus, damnū laudib<sup>9</sup>  
eius ingerā: quē sui pro magnitudine, Tullianū sicearēt eloquium, & vim  
Demosthenicā fatigarēt: Sed mihi, uolūtati, & iussioni, illustriū principū  
meorum, qui id mihi muneris imposuere, obliuctandū non erat: qui ut  
sunt omni humanitate prediti, in mea culpa ipsi sibi ignoscēt. Nam, ut  
honori inseruiā defuncti principis pro uiribus, ipsa non uulgaris in imme-  
ritū me dignatio atq<sup>9</sup> propēsio deposeit: quē me ſēpe magnis cōditionib<sup>9</sup>  
sibi facere uoluit deuinctiore: Hoc mihi in primis prouidendū: ut qm di-  
cendo tantā rerū maiestatē equare non possum, fastidio leuem audiētes:

carpēdus nobis dicēdi limes, de rethorū p̄ceptis p̄finitus: ut ab omni  
 retro nobilitate sermo ducāt: ut si quid minus in Germaniē sita radice ful  
 ciāt, q̄q̄ in huius principis laudib⁹ nihil opus sit suffragijs uti emēdicatis:  
 Hoc agāt, qui sterlē nacti cāpū, alienis impēdijs cōuestiāt cōmendandū:  
 Mihi uero in hoc principe cōmemorādo, ne dies me deficiat formidādū:  
 si cuncta uirtutib⁹ ei⁹ propria, in mētionē adduxero. Verunt̄ hoc mihi,  
 animo ueterū nobilitatē recēsentī, ueniā spōdeo: si a clarissimis maioribus  
 non eū degenerasse, sed maiorē in modū cumulasse claritudinē docuero:  
 Intātū, ut etiā, si maiores, qui fuere clarissimi, uirtute mediocres extitissent  
 ab illius splēdore, & in cōparabili gloria, satis illustrarent̄: suffecerit aut̄  
 in tāta rerū perspicuitate, uel summa rerū cōtigisse capita, ne longa rerum  
 serie in fastidiū duci uideant̄, qui uel cōperta tenent, que dicemus, uel pro  
 lingue Latinę incolita inculcatione, pigrescāt, qui nō callēt. Domus ac fa  
 milia Magnopolēsū principū, q̄ habeat radices altissimas, necdū satis in  
 claruissē multis autumo: qui magnā sibi fecisse rem sunt arbitrati, si ad Vr  
 sinor̄ urbe Roma familiā preclarā, illam ducāt referēdani: Amant hoc in  
 laudib⁹ suis, p̄ceres memorati: si magni per Germaniā principes, de illorū  
 origine glorient̄: Sed inclytē Magnopolēsis domus, & maior est antiqui  
 tas, & lōge, p̄uectior nobilitas: Trecentū necdū anni sunt, q̄ in urbe Ro  
 ma primū est auditū nomen Vr sinor̄: At ego a mille annis, & lōge supra  
 hanc nobilitatē, & domum principale, optimis & certissimis documentis  
 affirmo. Nam cum in urbe Roma ante Christū natū, uera & uet⁹ nobili  
 tas Fabior̄, Aemilioř, Corneliorū, ceterorūq; id genus claresceret: iam  
 tum Magnopolēsū principū, illustris familia, Danorū regib⁹, ac Saxonū,  
 uetusissimo generi, de gloria, dec̄ imperio colluctabat: Augusti, sub  
 quo nat⁹ est in terris Christus Dñs, tempora recordemur: qui in orientē  
 ad Parthos usq; uictrices aquas proferebat: Parthos, ut ait ille, reposcere  
 signa, que cēso Crasso abstulerūt, in occiduū ad extremā Hesperiā, fines  
 Romani propagauit Imperij: Nec uero Alcides tantū telluris obibat: Fi  
 xerit æripedē ceruā licet aut Erymāthi: Pacarit nemora. Ad aquiloneſ li  
 mitē Imperij, Albim iussit esse fluuiū: Testis Strabo. Ultra illū, inuictos  
 habitare uiros, quorū nec uires experiri, nec arma uoluit cōcītari. Sub illo  
 aut̄ Drusus Nero priuignus magnis per Germaniā rebus gestis, līmites  
 seruauit a patre cōstitutos, Magnopolēsū abstinenē armis: Nec unq̄ Ro  
 mana signa Albim trāsierūt: ut erubescāt, qui Iuliū Cēsarē, suo singūl ar  
 bitratu, in illis prouincijs, arcis & urbes fundauisse. Sed hēc alias. Succe  
 dētibus seculis, qn̄ iam uires cum industria gētis creuerūt, ab exemplo na  
 tionū aliarū, ausa est hēc gens arma inferre fortissimo Imperatori Marco  
 Antonio: qd bellū antiqui, rer̄ magnitudine, & difficultate, bellis Punicis  
 cōpararūt: Et quis illū faciāt exitū, ut bello uicta gens manus dederit  
 Imperatori: si tñ Marcomānor̄ quispiā scriptitasset, aliū rer̄ tenore lege  
 remus. Marcomānicū uocāt bellū, in Ro. historiā non incognitum: Sub  
 Cōstantino uero Magno, iam maiora animo cōcēpit, cōgregata nobili  
 tas eius nationis; nam sumptis armis, cōsedit ad Danubiū, fœdus offerēs